
Отдел образования администрации Бобровского муниципального района  

Воронежской области 

 

ПРИКАЗ  

 «20»  августа   2015 г.                                                       №  100 

г. Бобров 

 

Об упорядочении сроков каникул   

в  общеобразовательных учреждениях района 

 

           В соответствии с  исполнением Закона РФ «Об образовании»,   

согласно  Уставам школ и в целях упорядочения сроков проведения каникул, 

более качественной и тщательной их подготовки, утверждению и реализации 

календарного рабочего графика, плана работы школы, 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

         1.Руководителям общеобразовательных учреждений: 

1.1.Рекомендовать  проведение  школьных каникул в единые сроки:  

-осенние каникулы с 02.11 2015г.  по 7.11.2015 года 

-зимние каникулы с 29.12.2015 г.  по 10.01.2016 года 

-весенние каникулы с 22.03.2016 г. по 31.03.2016 года 

1.2. В течение учебного года установить дополнительные недельные 

каникулы для учащихся 1-х классов. 

2.  Годовой календарный учебный график  и поурочное  тематическое 

планирование разработать и утвердить образовательным учреждениям 

самостоятельно, с учетом сроков каникул, согласовав документацию с 

районной службой ИМК. 

3. Настоящий приказ довести до сведения всех руководителей  

образовательных учреждений. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

специалиста отдела образования    Краснову  Н.И. 

 

Руководитель отдела                                                              О.В. Аникина  

  


